Zápis č. 2/2011

ze VI. volebního období zastupitelstva obce Kamenné Žehrovice z veřejného zasedání konaného dne 17.3.2011 v 18.00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu

Přítomni:  Soňa Černá, Miroslav Herink, Ing. Martin Kott, JUDr. Marek Starý, Ph.D., Lenka Syblíková, Ladislav Vejvoda.
Omluveni:  Petr Černý, Ing. Martin Šafář, Josef Šitta.
Program:

1. Rozpočtové opatření č. 1/2011
2. Dotace a smlouvy o poskytnutí dotací pro občanská sdružení
3. ZŠ – převod prostředků do rezervního fondu

4. MŠ – převod prostředků do rezervního fondu

5. Výzva pro veřejnou zakázku – rekonstrukce místních komunikací Školní a Karlovarská 

6. Výzva pro veřejnou zakázku – rekonstrukce místního hřbitova 

7. Schvalování smlouvy o dílo k veřejné zakázce – restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého

8. Schvalování smlouvy od dílo k veřejné zakázce – projekty Stavebních úprav místních komunikací, chodníků a parčíku

9. Zřízení věcného břemene ve prospěch ČEZ Distribuce a.s. 
10. Zřízení věcného břemene ve prospěch RWE GasNet s.r.o.

11. Záměr na prodej části obecního pozemku p.č. 1063/71

12. Záměr na pronájem obecního pozemku p.č. 100/1

13. Účast obce ROP SČ – výzva č. 58

14. Různé

Schůzi zahájila starostka obce Soňa Černá, přivítala přítomné a seznámila je s programem schůze. 
Zastupitelstvo se sešlo v usnášeníschopném počtu za přítomnosti šesti zastupitelů.

Od členů zastupitelstva nebyly připomínky a program byl jednohlasně schválen. 
Do návrhové komise byli navrženi JUDr. Marek Starý, Ph.D. a Ing. Martin Kott, jako ověřovatelé zápisu   Lenka Syblíková a  Miroslav Herink, jako zapisovatelka Jana Bursíková. 
Zastupitelstvo tyto orgány schůze jednomyslně schválilo.
K zápisu z minulého zasedání nebyly vzneseny žádné námitky a starostka obce proto konstatovala, že zápis byl schválen.

1. Rozpočtové opatření č. 1/2011   

Starostka obce předložila ke schválení rozpočtové opatření č. 1, ve kterém dochází ke změnám v některých položkách příjmů a výdajů (viz příloha). Ze strany zastupitelstva obce ani občanů nebyly připomínky .
 Zastupitelstvo schválilo v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, rozpočtové opatření č. 1/2011, a to hlasy všech přítomných.
2. Dotace a smlouvy o poskytnutí dotací pro občanská sdružení
Starostka seznámila přítomné se žádostmi občanských sdružení o dotace na rok 2011 a jejich výší.

OS Žehrovák podalo žádost o dotaci na pořádání Mariánské pouti ve výši 65 000 Kč.  Ve vyúčtování Mariánské poutí z roku 2010 činily výdaje 52 670 Kč.
OS Kameňáci od Záplav podalo žádost o dotaci ve výši 50 000 Kč. Současně předložilo plán akcí na rok 2011 včetně předběžných nákladů jednotlivých akcí.

Ing. Kott – doporučuje schválit dotaci  ve výši 50 000 Kč, s tím, že v budoucnu by se tato částka mohla podle skutečných výdajů navýšit. K tomuto názoru se připojili i zastupitelé Vejvoda, Herink a Syblíková.

p. Koula – jaká je kapacita kapličky, jaká je návštěvnost koncertů a jaká je cena vstupenky?

p. Kroupa – kapacita kapličky je asi pro 30 lidí a cena vstupenky je 50 Kč.

P. Koula – kolik koncertů se koná ročně.

P. Kroupa – asi šest.

Zastupitelstvo obce schválilo na základě § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, a s přihlédnutím k usnesení zastupitelstva obce č. 62/2010 udělení dotace ve výši 50 000 Kč na pořádání Mariánské pouti v roce 2011 OS Žehrovák a udělení dotace ve výši 50 000 Kč na činnost OS Kameňáci od Záplav. Schváleno hlasy všech přítomných zastupitelů.  

Zastupitelstvo obce dále schválilo na základě § 85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, smlouvy o poskytnutí dotace následujícím subjektům:

Občanskému sdružení Žehrovák 50 000 Kč, Občanskému sdružení Kameňáci od Záplav 50 000 Kč. Schváleno hlasy všech přítomných zastupitelů.
3.  ZŠ – převod prostředků do rezervního fondu
Starostka seznámila přítomné se žádostí ZŠ Kamenné Žehrovice o převod prostředků ze rok 2010 do rezervního fondu.

P. Franc – jakou částku dostává ZŠ od obce?

Pí. Černá – jedná se o částku 990 000 Kč.

Zastupitelstvo schválilo v souladu s § 30 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, převedení zlepšeného hospodářského výsledku příspěvkové organizace Základní škola Kamenné Žehrovice za rok 2010 ve výši 272,46 Kč do jejího rezervního fondu. Schváleno hlasy všech přítomných zastupitelů.
.
4. MŠ – převod prostředků do rezervního fondu    
Starostka seznámila přítomné se žádostí MŠ Kamenné Žehrovice o převod prostředků ze rok 2010 do rezervního fondu.

P. Franc – jakou částkou přispívá obec MŠ?

Pí. Černá – jedná se o částku 396 000 Kč.

Zastupitelstvo  schválilo v souladu s § 30 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, převedení zlepšeného hospodářského výsledku příspěvkové organizace Mateřská škola Kamenné Žehrovice za rok 2010 ve výši 23 661 Kč do jejího rezervního fondu. Schváleno hlasy všech přítomných zastupitelů.
5. Výzva pro veřejnou zakázku – rekonstrukce místních komunikací Školní a        

    Karlovarská
Starostka seznámila přítomné se zněním návrhu výzvy na rekonstrukci ulic Školní a Karlovarská (jedná se o část ulice od Karlovarské směrem dolů k domu pana Rampy). 

Zastupitelstvo schválilo v souladu s čl. 4 odst. 3 písm. f) organizační směrnice obce Pravidla pro zadávání zakázek malého rozsahu všemi hlasy znění výzvy pro veřejnou zakázku na rekonstrukci místních komunikací Školní a Karlovarská. Schváleno hlasy všech přítomných zastupitelů.
6. Výzva pro veřejnou zakázku – rekonstrukce místního hřbitova
Starostka seznámila přítomné se zněním výzvy na rekonstrukci místního hřbitova.
P. Čížek – domečky není potřeba opravovat.

P. Jůna – je pro zachovat nápisy na fasádě. 

P. Bolina – kdo zpracoval rozpočet?
Pí. Černá – rozpočet zpracovávala pí. Veselá. Nápisy budou zachovány, pokud jde o domečky, je možno ještě jednou je důkladně shlédnout a pak výzvu upravit do konečné podoby.

Zastupitelstvo schválilo v souladu s čl. 4 odst. 3 písm. f) organizační směrnice obce Pravidla pro zadávání zakázek malého rozsahu znění výzvy pro veřejnou zakázku na rekonstrukci místního hřbitova a pověřilo starostku obce, aby na základě konzultace s odborníky upřesnila výkaz výměr zakázky. Schváleno hlasy všech přítomných zastupitelů.
7. Schvalování smlouvy o dílo k veřejné zakázce – restaurování sochy sv. Jana     
    Nepomuckého
Starostka informovala přítomné o výběrovém řízení na restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého.Byly předloženy tři nabídky.  Nejnižší nabídka byla předložena restaurátorem Janem Víchou.

P. Kroupa – v jakém rozsahu bude rekonstrukce provedena?

Pí. Černá – půjde o rekonstrukci celkovou, je možno nahlédnout do položkového rozpočtu.

Zastupitelstvo schválilo v souladu s čl. 4 odst. 2  a odst. 3 písm. b) organizační směrnice obce Pravidla pro zadávání zakázek malého rozsahu Smlouvu o dílo mezi obcí Kamenné Žehrovice a Janem Víchem na restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého. Schváleno hlasy všech přítomných zastupitelů.
8. Schvalování smlouvy o dílo k veřejné zakázce – projekty Stavebních úprav místních
        komunikací, chodníků a parčíku
Starostka seznámila přítomné se Smlouvou o dílo mezi obcí Kamenné Žehrovice a firmou For stav – Zdenka Veselá na provedení projekční činnosti „Stavební úpravy místních komunikací v Kamenných Žehrovicích : ulice 1. máje, část první a druhá, parčík č. 2, chodníky ul. Žilinské a Kladenské, ul. Pod Horkami, ul. Horní – inženýrská činnost k projektům včetně stavebních povolení“.

Zastupitelstvo schválilo v souladu s čl. 4 odst. 2 a odst. 3 písm. b) organizační směrnice obce Pravidla pro zadávání zakázek malého rozsahu Smlouvu o dílo mezi obcí Kamenné Žehrovice a firmou For stav – Zdenka Veselá. Schváleno hlasy všech přítomných zastupitelů.
 9. Zřízení věcného břemene ve prospěch ČEZ Distribuce a.s. 
Starostka  seznámila přítomné se zněním smlouvy o zřízení věcného břemene mezi obcí Kamenné Žehrovice a ČEZ Distribuce a.s. o o zřízení věcného břemene na obecních parc. č. 632/39,  parc. č. 632/40 a parc. č. 1148/1  v k.ú. Kamenné Žehrovice.
Zastupitelstvo obce na základě usnesení zastupitelstva  obce č. 63/2010, písm. c) souhlasí s uzavřením smlouvy se společností ČEZ Distribuce, a.s. o zřízení věcného břemene na obecních  pozemcích parc..č. 632/39, parc. č. 632/40 a parc. č. 1148/1 v k.ú. Kamenné Žehrovice. Schváleno hlasy všech přítomných zastupitelů.
10. Zřízení věcného břemene ve prospěch ČEZ Distribuce a.s.

Starostka  seznámila přítomné se zněním smlouvy o zřízení věcného břemene mezi obcí Kamenné Žehrovice a ČEZ Distribuce a.s. o o zřízení věcného břemene na obecních pozemcích parc. č. 632/39,  parc. č. 632/40 v k.ú. Kamenné Žehrovice.

Zastupitelstvo obce na základě usnesení zastupitelstva  obce č. 63/2010, písm. c) souhlasí s uzavřením smlouvy se společností ČEZ Distribuce, a.s. o zřízení věcného břemene na obecních  pozemcích parc..č. 632/39, parc. č. 632/40 v k.ú. Kamenné Žehrovice. Schváleno hlasy všech přítomných zastupitelů.
11. Zřízení věcného břemene ve prospěch RWE GasNet s.r.o.
Starostka seznámila přítomné se zněním smlouvy o zřízení věcného břemene mezi obcí Kamenné Žehrovice a společností RWE GasNet s.r.o.na obecním pozemku parc. č. 1145/1 v k.ú. Kamenné Žehrovice.
Zastupitelstvo obce na základě usnesení zastupitelstva  obce č. 63/2010, písm. c) souhlasí s uzavřením smlouvy se společností RWE GasNet s.r.o. o zřízení věcného břemene na obecním  pozemku parc..č. 1145/1 v k.ú. Kamenné Žehrovice. Schváleno hlasy všech přítomných zastupitelů.
12. Zřízení věcného břemene ve prospěch RWE GasNet s.r.o.
Starostka seznámila přítomné se zněním smlouvy o zřízení věcného břemene mezi obcí Kamenné Žehrovice a společností RWE GasNet s.r.o.na obecním  pozemku parc. č. 1060/30 v k.ú. Kamenné Žehrovice.

Zastupitelstvo obce na základě usnesení zastupitelstva  obce č. 63/2010, písm. c) souhlasí s uzavřením smlouvy se společností RWE GasNet s.r.o. o zřízení věcného břemene na obecním  pozemku parc..č. 1145/1 v k.ú. Kamenné Žehrovice. Schváleno hlasy všech přítomných zastupitelů.
13. Záměr na prodej části obecního pozemku p.č. 1063/71
Starostka obce seznámila přítomné se záměrem na prodej části obecního pozemku parc. č. 1063/71 v k.ú. Kamenné Žehrovice.  

Zastupitelstvo  v souladu s § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schválilo záměr na prodej části obecního pozemku par. č. 1063/71 v k.ú. Kamenné Žehrovice. Schváleno hlasy všech přítomných zastupitelů.
 14. Záměr na pronájem obecního pozemku p.č. 100/1 
Starostka seznámila přítomné se záměrem na pronájem obecního pozemku par.č. 100/1,   který je určen k využití sportoviště a rekreační plocha. Pozemek je nevyužíván a zastupitelstvo se rozhodlo vypsat záměr na pronájem pozemku.

Zastupitelstvo obce v souladu s § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schválilo záměr na pronájem obecního pozemku parc. č. 100/1 v k.ú. Kamenné Žehrovice, který je určen k využití sportoviště a rekreační plocha. Pozemek se bude pronajímat obálkovou metodou na základě vyhodnocení obecné prospěšnosti projektů předložených jednotlivými uchazeči. nabídky budou přijímány do 15.4.2011. Obec si vyhrazuje právo veřejný záměr na prodej pozemku zrušit. Schváleno hlasy všech přítomných zastupitelů.
15. Program Nadace Partnerství – Místo pro stromy 2011
Starostka seznámila přítomné s podáním žádosti v Programu Nadace Partnerství – Místo pro stromy 2011 s projektem na rekonstrukci parku u Karlovarské třídy na pozemku parc. č. 1137/3. Prostředky jsou určené na parkové úpravy, rozšíření zeleně, obnovení cestiček a laviček. Osloven  ke spolupráci byl pan Franc, zapojí se MŠ a ZŠ,  Kameňáci od Záplav.    

Zastupitelstvo obce souhlasí s účastí v Programu Nadace Partnerství – Místo pro stromy 2011 s projektem rekonstrukce parku u Karlovarské třídy na pozemku parc. č. 1137/3 a se spolufinancováním projektu ze strany obce Kamenné Žehrovice. Schváleno hlasy všech přítomných zastupitelů.
16. Účast obce v ROP SČ – výzva č. 58  
Starostka seznámila přítomné o možnosti účasti obce v Programu ROP NUTS Střední Čechy – Regionální dopravní infrastruktura – místní komunikace s rekonstrukcí ulice 1. Máje . 

Zastupitelstvo souhlasí s účastí obce v Programu ROP NUTS Střední Čechy – Regionální dopravní infrastruktura – místní komunikace s rekonstrukcí ulice 1. Máje a se spolufinancováním projektu ze strany obce Kamenné Žehrovice. Schváleno hlasy všech přítomných zastupitelů.
17. Různé

Starostka obce :
· informovala o   Smlouvě o dílo na vypracování studie „Územní studie řešení parteru  centrální části obce Kamenné Žehrovice – 2. etapa“ mezi obci Kamenné Žehrovice a  Ing. Arch. Danou Pokojovou, 
· informovala o průběhu výběrového řízení na obsazení pracovního místa domovník/domovnice Dělnického domu. Výběrového řízení se zúčastnili dva zájemci. Na místo domovnice byla vybrána od 1.5.2011 paní Sterzlová,
· informovala o poskytnutí finančního příspěvku na pobyt v letním táboře postiženému dítěti obce,
· informovala o petici občanů Kamenných Žehrovic na stav Karlovarské třídy. Petice byla spolu s průvodním dopisem zaslána náměstkovi Krajského úřadu. 
· informovala o žádosti firmy Kladnonet o umístění přijímacího a vysílacího bodu pro WIFI bezdrátové připojení k internetu na některou budovu OÚ. Starostka obce spolu se zástupcem firmy vybere vhodný objekt na umístění.

· informovala o umístění kontejnerů od firmy RUMPOLD. Jedná se o 8 míst, z toho bude obec platit vyvážení čtyř míst. Ostatní místa bude vyvážet firma RUMPOLD na své náklady. Starostka požádala občany, aby v případě, že zjistí, že se do kontejnerů odkládají nevhodné odpadky, aby upozornili jak spoluobčany, tak obecní úřad,
· informovala o černých skládkách na pozemku p.č. 1222/1 
· informovala o kontrole  na vyúčtování Návsi, která dnes proběhla. Po doplnění vyžádaných podkladů by měl být vyhotoven zápis o vyúčtování,  poté budou obci vyplacena dotace.
· informovala o umístění cedulí na návsi – zákaz psů, zákaz kol. Apelovala na spoluobčany, aby se chovali k obecnímu majetku jako ke svému. Hlavně školní děti devastují dětské koutky a  někteří spoluobčané tomu přihlíží, aniž by děti napomenuli. 
· informovala  o tom, že se obec chce výhledově se zaměřit na rozšíření zeleně v obci,

· informovala o tom, že spoluobčané  připravují se petici  – stavba přístřešku v areálu Rumpold.
Připomínky občanů:

P. Čížek – doporučuje umístit cedule zákaz vstupu psů a kol na hřbitov. Starostka zařídí.
Pí. Kučerová – je potřeba zpevnit cesta ul. Horní.
P. Žižka – přimlouvá se za rekonstrukci ul. Polní, která je ve špatném stavu, dále  vyslovil pochvalu pracovníkům úklidové čety za  prořezání stromů na návsi.
P. Bolina – až se bude provádět úklid ulic, bylo by dobré toto učinit ve spolupráci s občany.
Pí. Kučerová – kdy bude otevřen hlavní uzávěr vody na hřbitově? Starostka zařídí.

Pí. Kučerová – Na Brčkové  a v ulici Družstevní  po opravě zůstala neopravená komunikace. Starostka zařídí.  
Pí. Kučerová – zda by se nemohly odstranit z vývěsek staré plakáty, aby vzniklo místo na nové.
P. Vejvoda – bylo by dobré občané seznámit s tím co se staví v areálu Rumpoldu,

P. Šitta – jaké jsou povinnosti správcové v Dělnickém domě?
Pí. Černá – činnost správcové je stanovená v její náplni práce.
P. Šitta – v Dělnickém domě chybí zázemí a je  špatná akustika.
P. Žižka – přimlouvá se za dokončení rekonstrukce Dělnického domu.
Pí. Černá – v případě výzev bude obec žádat o dotace. Pokud obec nezíská dotace, tak se bude Dělnický dům opravovat po etapách. Jako první etapa proběhne rekonstrukce restaurace.
P. Bolina – Sokolské hřiště by mohlo sloužit jak zázemí pro nově vzniklé Občanské sdružení Kameňáci od Záplav.
Pí. Černá – vyzvala všechny spolky k nápomoci při úklidu obce.
Pí. Srpová – jak vysoká částka zatíží obec při údržbě návsi?
Pí. Černá – péče o zeleň je domluvena s panem Francem, Hajným a samozřejmě v rámci možností ji budou udržovat pracovníci úklidové čety. O zalévání zeleně bude požádán Sbor dobrovolných hasičů ze Žiliny, 
Pí. Kučerová – Na parkovišti u Záplav stojí bílý Eskort.
P. Černá – auto je řádně přihlášeno, v současné době se převádí na nového majitelé, nedá se  s tím nice dělat.

Po ukončení diskuse, zapisovatelka přečetla jednotlivé body usnesení, které bylo všemi hlasy schváleno.

Zapsala Jana Bursíková    

Ověřovatelé zápisu:

Lenka Syblíková . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 
Miroslav Herink. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Vyvěšeno : 28.3.2011

Sejmuto :   12.4.2011
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